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ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ GÜNLÜK KAPANIŞ (Z) RAPORLARINDA YER ALAN 

MALİ BİLGİLERİN GİB BİLGİ SİSTEMİNE ELEKTRONİK ORTAMDA 

AKTARILMASINA BAŞLANMA TARİHİ 

1 EKİM 2018’E ERTELENDİ 
 

 

ÖZET 

 

: 

498 sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile ÖKC Günlük Kapanış (Z) 

Raporlarında yer alan mali bilgilerin Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi Sistemine 

elektronik ortamda aktarılmasına başlanma tarihi 1 Temmuz 2018’den,    

1 Ekim 2018’e ertelendi.  

 

426 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile (ayrıca 427, 437, 450, 465, 466, 473, 483, 

488 ve 489 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri) “Yeni Nesil Ödeme Kaydedici 

Cihazları” (YN ÖKC)’nın kullanımlarına başlama tarihi konusunda düzenleme yapılmıştı. Bu 

düzenlemelere göre mükelleflerin yeni nesil ÖKC kullanımına başlama tarihi aşağıdaki gibi 

belirlenmişti.  

 

 

Mükellef Grubu Yeni Nesil ÖKC Kullanımına Başlama Tarihi 

3100 sayılı Kanun ve ilgili mevzuatına 

göre ÖKC kullanmak zorunda olan 

mükelleflerden, faaliyetlerinde seyyar EFT-

POS cihazı kullananlar yeni nesil ödeme 

kaydedici cihazlardan EFT-POS özellikli 

cihazları kullananlar 

1/10/2013 

Yol kenarı otopark hizmeti veren 

mükellefler 
1/10/2013 

Yukarıda yer alanlar dışında kalan 

mükelleflerden 2014 yılı satışları veya 

gayri safi iş hasılatı 
 

1 milyon TL'yi aşanlar 1/4/2016 

1 milyon TL'den 500 Bin TL'ye kadar 

olanlar 

 

 

 

1/7/2016 

500 Bin TL ile 150 Bin TL arasında olanlar 1/10/2016 
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150 Bin TL'den az olanlar 1/1/2018 

21/12/2017 tarihli ve 30277 sayılı Resmi 

Gazetede  yayımlanan 488  sayılı  VERGİ USUL 

KANUNU GENEL TEBLİĞİ  ile  yapılan 

düzenlemeye göre yeni nesil ödeme kaydedici  

cihaz kullanma mecburiyeti konusunda 

aşağıdaki düzenleme  yapılmış  ve  (a) ve (b) 

bentleri dışında kalan mükelleflerin yeni nesil 

ödeme kaydedici cihaz kullanım mecburiyeti, 

3100 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat 

hükümlerine tâbi mevcut eski nesil ödeme 

kaydedici cihazların mali hafızalarının dolduğu 

veya mali hafıza değişimini gerektiren durumun 

oluştuğu tarihten itibaren 30 gün (kalkınmada 

öncelikli yörelerde 60 gün) içinde başlayacak 

olup dileyen mükellefler bu tarihten önce de 

Bakanlıkça onaylanmış yeni nesil ödeme 

kaydedici cihazları alarak kullanabileceklerdir. 

 

Bilgisayar Bağlantılı Ödeme Kaydedici 

Cihazları” kullanan mükelleflerden bu tür 

cihazları, aynı veya şube şeklindeki 

işyerlerinde çok sayıda kullanılıyor 

olmaları, birbirleri ile olduğu kadar değişik 

çevre birimleri ile de entegre olacak 

şekilde kullanılmaları, farklı teknik 

özelliklere sahip olmaları gibi nedenlerle 

ve bu cihazların kullanıldığı işyerleri 

yukarıda yer verilen yıllık satış veya gayri 

safi iş hasılatı tutarlarına bağlı olmaksızın 

 

488 sayılı VERGİ USUL KANUNU GENEL 

TEBLİĞİ ile  yapılan düzenleme geçerlidir. 

1/1/2015 ila 31/12/2015 tarihleri 

arasında işe başlayanlar 

21/12/2017 tarihli ve 30277 sayılı Resmi 

Gazetede  yayımlanan 488  sayılı  VERGİ USUL 

KANUNU GENEL TEBLİĞİ  ile  yapılan 

düzenlemeye göre 1/1/2015 ila 31/12/2015 

tarihleri arasında işe başlayan mükelleflerin 

3100 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat 

hükümlerine tâbi mevcut eski nesil ödeme 

kaydedici cihazlarının yeni nesil ödeme 

kaydedici cihaz ile değişim mecburiyeti, söz 
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konusu cihazların mali hafızalarının dolduğu 

veya mali hafıza değişimini gerektiren durumun 

oluştuğu tarihten itibaren 30 gün (kalkınmada 

öncelikli yörelerde 60 gün) içinde başlayacak 

olup dileyen mükellefler bu tarihten önce de 

Bakanlıkça onaylanmış yeni nesil ödeme 

kaydedici cihazları alarak kullanabileceklerdir.” 

 

1/1/2016 tarihinden sonra işe 

başlayacak mükellefler 

İşe başlama tarihinden itibaren 30 gün 

(kalkınmada öncelikli yörelerde 60 gün) içinde 

 

Daha sonra 30/09/2017 tarihli ve 30196 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 483 sıra No’lu 

VUK Genel Tebliği ile de mevcut eski nesil ödeme kaydedici cihazları ile yeni nesil ödeme 

kaydedici cihazlarından düzenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) raporlarına ait mali bilgilerin 1 

Temmuz 2018 tarihinden itibaren GİB’e elektronik ortamda gönderilme zorunluluğu getirilmişti.  

25 Mayıs 2018 tarihli ve 30341 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 498 sıra No’lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile 30/9/2017 tarihli ve 30196 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 483) bazı maddelerinde değişiklik yapılarak   ÖKC Günlük 

Kapanış (Z) Raporlarında yer alan mali bilgilerin Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi Sistemine 

elektronik ortamda aktarılmasına başlama süresi 1 Temmuz 2018 tarihinden 1 Ekim 2018 

tarihine ertelenmiştir.  

 

498 sıra No’lu VUK ile yapılan değişiklikler aşağıda düzenlemenin önceki hali ile karşılaştırmalı 

olarak verilmiştir.  

 

498 sıra No’lu VUK Genel Tebliği ile 

Yapılan Değişiklik 

483 sıra No’lu VUK Genel Tebliğinin 

Son Hali 

MADDE 1 – 30/9/2017 tarihli ve 30196 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 

483)’nin 4’üncü maddesinin birinci fıkrasında 

yer alan “1/7/2018” ibaresi “1/10/2018” 

olarak değiştirilmiş ve aynı fıkranın sonuna 

aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Gelir İdaresi Başkanlığı, ÖKC günlük kapanış 

(Z) raporlarına ait bildirilecek bilgilerin içeriği, 

MADDE 4 – (1)  Bu Tebliğin 3 üncü 

maddesinin birinci fıkrası kapsamına giren 

mükellefler (3100 sayılı Kanun ve ilgili 

mevzuatına göre ÖKC kullanmak zorunda 

olan mükelleflerden, faaliyetlerinde seyyar 

EFT-POS cihazı kullananlar ile yol kenarı 

otopark hizmeti verenlerin seyyar EFT-POS 

cihazı yerine EFT-POS özellikli yeni nesil ÖKC 

kullanması gereken mükellefler hariç) mali 
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formatı, standardı, başvuru ve bildirimin 

kapsamı ile başvuru ve bildirimlere ilişkin 

uyulacak diğer usul ve 

esasları www.efatura.gov.tr internet adresinde 

yayınlanacak teknik kılavuzlarla belirlemeye 

yetkilidir.” 

 

hafızaları doluncaya veya mali hafıza 

değişimini gerektiren durum oluşuncaya 

kadar kullanabilecekleri 3100 sayılı Kanun 

ve ilgili mevzuat hükümlerine tâbi mevcut 

eski nesil ödeme kaydedici cihazları ile yeni 

nesil ödeme kaydedici cihazlarından 

düzenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) 

raporlarına ait mali bilgileri; (498 Sıra No.lu 

VUK Genel Tebliğ ile Değişen 

Hali) 1/10/2018  tarihinden itibaren, 

a) ÖKC TSM Merkezleri üzerinden, 

b) Başkanlıktan e-Arşiv hizmetleri konusunda 

izin alan özel entegratörlerin bilgi işlem 

sistemleri aracılığıyla e-Arşiv uygulaması 

üzerinden bu Tebliğin 5 inci maddesinde 

belirtilen “Perakende Mal Satışları ile Hizmet 

İfalarına İlişkin Mali Rapor Bildirim 

Kılavuzundaki esaslara göre, 

c) Başkanlık tarafından internet vergi dairesi 

üzerinden oluşturulan elektronik bildirim 

portalleri üzerinden, 

olmak üzere üç yöntemden birini seçerek 

GİB’e elektronik ortamda bildirilmesi 

gerekmektedir. Yöntem tercihi ve bildirime 

ilişkin usul ve esaslar www.efatura.gov.tr 

internet adresinde Başkanlık tarafından 

ayrıca duyurulacaktır.  (498 Sıra No.lu VUK 

Genel Tebliği ile eklenen cümle) Gelir İdaresi 

Başkanlığı, ÖKC günlük kapanış (Z) 

raporlarına ait bildirilecek bilgilerin içeriği, 

formatı, standardı, başvuru ve bildirimin 

kapsamı ile başvuru ve bildirimlere ilişkin 

uyulacak diğer usul ve 

esasları www.efatura.gov.tr  internet 

adresinde yayınlanacak teknik kılavuzlarla 

belirlemeye yetkilidir. 

 

 

  

http://www.efatura.gov.tr/


 
 
  

          
 

     

                                    
  

    29.05.2018/89-5 

MADDE 2 – Aynı Tebliğin 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan “1/7/2018” ibaresi 

“1/10/2018” olarak değiştirilmiş ve aynı 

maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“(4) Gelir İdaresi Başkanlığı ÖKC günlük 

kapanış (Z) raporlarına ait mali raporların 

içerik, format ve standardı ile bildirime ilişkin 

diğer usul ve 

esasları www.efatura.gov.tr internet adresinde 

yayınlanacak “Perakende Mal Satışları ile 

Hizmet İfalarına İlişkin Mali Rapor Bildirim 

Kılavuzu”nda açıklanacaktır.” 

 

Perakende mal satışları ile hizmet ifalarına 

ilişkin bilgilerin GİB’e bildirilme usulü 

MADDE 5 – Bu Tebliğin 3 üncü maddesinin 

birinci fıkrası kapsamına giren mükellefler 

(3100 sayılı Kanun ve ilgili mevzuatına göre 

ÖKC kullanmak zorunda olan mükelleflerden, 

faaliyetlerinde seyyar EFT-POS cihazı 

kullananlar ile yol kenarı otopark hizmeti 

verenlerin seyyar EFT-POS cihazı yerine EFT-

POS özellikli yeni nesil ÖKC kullanması 

gereken mükellefler hariç) mali hafızaları 

doluncaya veya mali hafıza değişimini 

gerektiren durum oluşuncaya kadar 

kullanabilecekleri 3100 sayılı Kanun ve ilgili 

mevzuat hükümlerine tâbi mevcut eski nesil 

ödeme kaydedici cihazları ile yeni nesil 

ödeme kaydedici cihazlarından düzenlenen 

ve (498 Sıra No.lu VUK Genel Tebliğ ile 

Değişen Hali) 1/10/2018  tarihinden sonra 

GİB’e elektronik ortamda bildirilmesi gereken 

ÖKC günlük kapanış (Z) raporlarına ait mali 

bilgileri; bu Tebliğin 4’üncü maddesinin 

birinci fıkrasında belirtilen üç yöntemden 

birini tercih ederek elektronik ortamda GİB’e 

bildireceklerdir. 

(2) Perakende mal satışları ile hizmet 

ifalarına ilişkin olarak düzenlenen ÖKC 

fişlerine ait elektronik ortamda hazırlanıp 

GİB’e iletilecek mali rapor içeriğinde, 

düzenlenen e-Fatura ve e-Arşiv Faturalara ait 

mali bilgilere (söz konusu fatura bilgilerinin 

bu uygulamaların işleyişi gereği GİB bilgi 

sistemlerinde yer alması nedeniyle) yer 

verilmeyecektir. 

(3) (1) (489 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği ile 

Değişen Hali) Bu Tebliğin 3’üncü maddesinin 

birinci fıkrası kapsamına giren ve 4’üncü 

maddenin birinci fıkrasında belirtilen şartları 

yerine getiren mükelleflerin, elektronik 
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ortamda hazırlanıp GİB’e iletilecek mali rapor 

içeriğinde; kullanmakta oldukları ÖKC’lerden 

(YN ÖKC’ler dahil) düzenlenen günlük 

kapanış (Z) raporlarına ait mali bilgilere yer 

vermeleri gerekmektedir. 

(4) (498 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği ile 

eklenen fıkra) Gelir İdaresi Başkanlığı ÖKC 

günlük kapanış (Z) raporlarına ait mali 

raporların içerik, format ve standardı ile 

bildirime ilişkin diğer usul ve 

esasları www.efatura.gov.tr internet 

adresinde yayınlanacak “Perakende Mal 

Satışları ile Hizmet İfalarına İlişkin Mali Rapor 

Bildirim Kılavuzu’nda açıklanacaktır. 

 

MADDE 3 – Aynı Tebliğin 8 inci maddesinin 

üçüncü ve dördüncü fıkralarında yer alan 

“1/4/2018” ibaresi “1/10/2018” olarak 

değiştirilmiştir. 

 

Harici donanım ve yazılımların ÖKC’lerle 

bağlantılı çalışma esasları 

MADDE 8 

… 

 

(3) Perakende mal ve hizmet satışlarının 

gerçekleştirilmesinde yararlanılan satış 

uygulama yazılımları ile bunların üzerinde 

çalıştığı bilgisayar vb. donanımların (sipariş 

alma işlemlerinde kullanılan mobil el 

terminalleri ile sipariş bilgilerini gösteren ve 

mali geçerliği olmayan fiş veya belgeler 

üreten cihazlar dahil) YN ÖKC’lerle bağlantı 

ve iletişiminin “Gelir İdaresi Başkanlığı ÖKC-

Harici Donanım ve Yazılım Haberleşme 

Protokolü GMP-3” dokümanında belirtilen 

iletişim protokolüne göre gerçekleştirilmesi 

zorunlu olup, YN ÖKC’leri kullanan 

mükelleflerin de söz konusu harici yazılım ve 

donanımların YN ÖKC’lerle entegre ve 

bağlantılı yapıda kullanılmasını temin etmek 

için YN ÖKC yetkili servislerine başvurup 

gerekli bağlantıları, en geç  (498 Sıra No.lu 

VUK Genel Tebliğ ile Değişen 

http://www.efatura.gov.tr/
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Hali) 1/10/2018 tarihine kadar yaptırmaları 

ve bu şekilde kullanmaları zorunludur. 

(4) Perakende mal ve hizmet satışlarının 

gerçekleştirilmesinde yararlanılan satış 

uygulama yazılımları ile bunların üzerinde 

çalıştığı bilgisayar vb. donanımların (sipariş 

alma işlemlerinde kullanılan mobil el 

terminalleri ile sipariş bilgilerini gösteren ve 

mali geçerliği olmayan fiş veya belgeler 

üreten cihazlar dahil) eski nesil ÖKC’lerle 

bağlantılarının yaptırılarak entegre ve 

bağlantılı bir şekilde (söz konusu satış 

uygulama yazılımları veya harici donanımlar 

kullanılarak gerçekleştirilen her bir satış veya 

sipariş işleminin ÖKC’de mali değeri olan fişe 

dönüşmesini temin edecek şekilde) 

kullanılması zorunlu olup, bu amaçla söz 

konusu yazılım veya cihazları bağlantılı 

olmaksızın kullanan mükelleflerin ÖKC yetkili 

servislerine müracaat ederek gerekli bağlantı 

ve entegrasyon işlemlerini en geç   (498 Sıra 

No.lu VUK Genel Tebliğ ile Değişen 

Hali) 1/10/2018 tarihine kadar yaptırmaları 

zorunludur. ÖKC firmaları ve bunların yetkili 

servisleri de söz konusu yazılım veya 

donanımların ÖKC’lerle entegre ve bağlantılı 

bir şekilde çalışmasını temin edecek 

çalışmaları, ivedilikle (her halükarda 

mükelleflerce ÖKC firmasına veya yetkili 

servisine yapılan müracaat tarihinden 

itibaren en geç bir ay içinde) gerçekleştirmek 

zorundadırlar. 

 

MADDE 4 – Aynı Tebliğin 12’nci maddesinin 

birinci fıkrasının sonuna aşağıdaki cümle 

eklenmiştir. 

“Gelir İdaresi Başkanlığı söz konusu 

belgelerde bulunması gereken bilgilerin içeriği, 

formatı, standardı ile söz konusu 

ÖKC’lerden düzenlenebilecek diğer belgeler 

MADDE 12 – (1) YN ÖKC’ler teknik ve 

fonksiyonel özellikleri itibariyle bilgisayar 

tabanlı, internet yoluyla güvenli iletişim 

kurabilen ve bünyesindeki mali bilgileri GİB’e 

elektronik ortamda iletebilen akıllı cihazlar 
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belgelerin ÖKC’lerden düzenlenebilmesine 

ilişkin uyulması gereken diğer teknik usul ve 

esasları https://ynokc.gib.gov.tr/ internet 

adresinde yayınlanacak teknik kılavuzlar ile 

belirlemeye yetkilidir.” 

 

olması, perakende mal ve hizmet satışlarına 

ait diğer yazılım sistemleri ile entegre 

çalışması gerekliliği ve aynı işlem için hem 

diğer sistemlerden hem de YN ÖKC’lerden 

belge düzenlemek zorunda kalınması 

nedeniyle, bu cihazlardan ÖKC fişi dışında 

kalan ve 213 sayılı Kanun kapsamına giren 

fatura, gider pusulası, giriş ve yolcu taşıma 

biletleri, müstahsil makbuzu, serbest meslek 

makbuzu belgelerinin de düzenlenebilmesi 

ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bu nedenle, 

Bakanlığımıza tanınan yetkiler çerçevesinde, 

213 sayılı Kanun kapsamına söz konusu 

belgelerin, bu belgelerde yer alması gereken 

zorunlu bilgileri ihtiva etmesi, düzenlenen 

belgelerin bir örneklerinin ÖKC’nin ilgili 

elektronik hafıza birimlerinde belge türleri 

itibariyle ayrımı yapılabilecek şekilde 

muhafaza edilmesi ve ÖKC mali raporlarında 

bu belgelere ilişkin mali bilgilerin de ayrıca 

gösterilmesi şartıyla, 1/7/2018 tarihinden 

itibaren bilgisayar bağlantılı sistem 

mahiyetindeki eski nesil ÖKC’ler ve YN 

ÖKC’lerden de düzenlenebilecektir.  (498 

Sıra No.lu VUK Genel Tebliğ eklenen 

cümle) Gelir İdaresi Başkanlığı söz konusu 

belgelerde bulunması gereken bilgilerin 

içeriği, formatı, standardı ile söz konusu 

belgelerin ÖKC’lerden düzenlenebilmesine 

ilişkin uyulması gereken diğer teknik usul ve 

esasları https://ynokc.gib.gov.tr/  internet 

adresinde yayınlanacak teknik kılavuzlar ile 

belirlemeye yetkilidir. 

 

 

Saygılarımızla…  

 

“Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:483)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra 

No:498)” tam metni için tıklayınız…>>> 

https://ynokc.gib.gov.tr/
http://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/15321
http://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/15321

